C:\Program Files\Apache Software Foundation\Tomcat

8.5\webapps\PageFlip\temp\arquivo_carimbo_401_20250811084531.docx

      Rua Mal. Floriano Peixoto, 790 – CEP 86.960-000

        CNPJ: 77.227.726/0001-96           http://www.cmbf.pr.gov.br       e-mail: camarabf@gmail.com

   Fone/(044) 3275-1236 fax(44) 3275-2241– Barbosa Ferraz - Paraná

1

Câmara Municipal de Barbosa Ferraz

Estado do Paraná

Barbosa Ferraz/PR, 10 de Agosto de 2025.

Ofício n° 253/2025- Ver

Ao Excelentíssimo Senhor

SOLDADO ADRIANO JOSÉ

DEPUTADO ESTADUAL

Assembleia Legislativa

Curitiba - PR

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para, como Vereador de Barbosa

Ferraz, solicitar a Vossa Excelência que, por meio de sua atuação e influência, nos auxilie na

viabilização de um CAMINHÃO DE COLETA SELETIVA para o nosso município.

A aquisição deste veículo é de suma importância para aprimorar os serviços de gestão de

resíduos sólidos em nossa cidade. Atualmente, a falta de um equipamento adequado dificulta a

coleta e o transporte de materiais recicláveis, impactando diretamente o trabalho das

cooperativas e associações de catadores, além de comprometer a preservação ambiental.

Acreditamos que a disponibilidade de um caminhão específico para a coleta seletiva irá:

• Aumentar a eficiência da coleta e o volume de material reciclado.

• Melhorar a qualidade de vida dos profissionais envolvidos na coleta.

• Contribuir para a educação ambiental da população, incentivando a separação

correta do lixo.

• Gerar economia para o município a longo prazo.

Reiteramos nosso compromisso com a causa ambiental e confiamos no apoio de Vossa

Excelência para que este pedido seja atendido. Estamos à disposição para fornecer quaisquer

informações adicionais que se façam necessárias.

Certo de sua atenção e apoio, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

FABRÍCIO DE SÁ

Vereador Barbosa Ferraz

mailto:camarabf@gmail.com